



*** یکشنبه**

*** ۲۲ مرداد ۱۳۹۶**

*** ۱۳ آگوست ۲۰۱۷**

*** سال: بیست و هفتم**

*** شماره (سایلی): ۶۱۷۷**

*** ایر می یندینجی ایل**

*** صفحه ۶**

اقتصاد

ایران رتبه نخست تولید ماهیان خاویاری جهان

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران گفت که ایران امروز رتبه نخست تولید قزل آلا و ماهیان خاویاری در جهان را در اختیار دارد.به گزارش ایرنا، حسن صالحی در آیین گشایش خط تولید شارین در واحد تولیدی مارین و شارین واقع در شهرک صنعتی نظرآباد، اظهار داشت: در شیلات کشور در سال ۹۵ با تولید نزدیک به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن انواع آبریان گام بزرگی برداشتیم که ۵۴ درصد آن از صید در دریاها بوده که بیشتر از آبهای آزاد بوده و ۴۶ درصد از طریق آברי پروری بوده است که در منطقه در این بخش جایگاه اول را داریم. وی گفت: سال گذشته با صادرات ۱۲۰ هزار تن محصولات شیلاتی و کسب در آمد ۴۱۲ میلیون دلاری در این صنعت جایگاه خوبی داشتیم. صالحی اظهار داشت: امروز با فعالیت بیش از ۴۰۰ مرکز فرآوری در بخش های مختلف شیلاتی مثل کسرو، تولید پودر و بسته بندی ۲۲۰ هزار اشتغال مستقیم ایجاد شده است. وی گفت: برجام در بخش صنعت نقش بزرگی داشته است. وقتی روسیه به تلافی تحریم های اروپا و آمریکا واردات آنها را محدود کرد، بازار برای ما جا باز کردی در حالیکه زیرساخت های مناسب را در آنجا نداشتیم، ولی امروز ۱۰۰ هزار تن تقاضای روسیه از ایران برای صادرات آبریان به خصوص میگو است.

روایت بانک مرکزی از گرانی و ارزانی کالا

کاهش داشت و قیمت سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود.

میوه‌ها و سبزی‌های تازه: در هفته مورد بررسی، در میداین زیر نظر شهرداری گیلاس عرضه کمی داشت. سایر اقلام میوه و سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر کیفی در مقایسه با سایر میوه فروشی ها متفاوت بودند، به نرخ مصوب سازمان میداین میوه و تره بار عرضه می شد. میوه فروشی های سطح شهر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می کردند.بر این اساس، در گروه میوه های تازه بهای گلابی معادل ۱۴.۲ درصد، هلو ۴.۲ درصد و موز ۰.۶ درصد کاهش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۰.۷ درصد تا ۱۰.۸ درصد افزایش یافت. در گروه سبزی های تازه بهای گوجه فرنگی معادل ۱۵.۶ درصد، بادنجان ۳.۷ درصد و کدو سبز ۱.۱ درصد افزایش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۰.۷ درصد تا ۲.۳ درصد کاهش داشت.

گوشت قرمز و مرغ:در هفته مورد گزارش بهای گوشت گوسفند معادل ۰.۶ درصد کاهش ولی قیمت گوشت تازه گاو و گوساله ۰.۱ درصد افزایش یافت. بهای گوشت مرغ ثابت بود.

سرویس خبری روزنامه ارک- بر اساس اعلام رسمی بانک مرکزی، در هفته منتهی به سیزدهم مردادماه امسال، نرخ تخم مرغ و سبزی‌های تازه گران شده و برنج، مرغ، چای، لبنیات و روغن، ثبات قیمت را تجربه می‌کنند.به گزارش مهر، بانک مرکزی گزارش قیمت خرده فروشی برخی از اقلام خوراکی را در هفته منتهی به سیزدهم مردادماه اعلام کرده که بر این اساس، نرخ دو گروه کالایی تخم مرغ و سبزی های تازه افزایش را نشان می دهد.بر اساس آنچه که به بانک مرکزی اعلام کرده، نرخ حبوبات، میوه های تازه، قند و شکر و گوشت فرمز کاهشی و اقلامی همچون برنج، مرغ، چای، لبنیات و روغن نباتی نیز با ثبات قیمت مواجه شده اند.

لبنیات و تخم مرغ:در هفته مورد گزارش در گروه لبنیات قیمت تمام اقلام این گروه نسبت به هفته قبل بدون تغییر بود. بهای تخم مرغ معادل ۵.۵ درصد افزایش یافت و شانه ای ۱۱۹ هزار تا ۱۴۰ هزار ریال فروش می رفت.

برنج و حبوب: در این هفته در گروه برنج قیمت تمام اقلام ثابت بود. در گروه حبوب بهای نخود معادل ۰.۵ درصد، لپه نخود ۰.۳ درصد و لوبیا چشم بلبلی و لوبیا قرمز هر یک ۰.۲ درصد

افزایش رشد اقتصادی روسیه در سه ماه دوم سال میلادی جاری



سرویس خبری روزنامه ارک- براساس آمار و ارقامی که روسیه منتشر کرد، رشد اقتصادی این کشور در سه ماهه دوم امسال تسریع شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از خبرگزاری فرانسه، براساس آمار و ارقامی که روسیه منتشر کرد، رشد اقتصادی این کشور در سه ماهه دوم امسال تسریع شده است.بر اساس اعلام سازمان آمار و پژوهش های اقتصادی روسیه، روند از سرگیری رشد اقتصادی مسکو در سه ماهه دوم امسال به طور قابل توجهی تسریع شد. به طوری که رشد اقتصادی این کشور در این فصل از سال به دو و نیم درصد در مقیاس سالانه رسید. روسیه بعد از دو سال رکود اقتصادی، در آخر سال ۲۰۱۶ از این حالت خارج شد. تولید ناخالص داخلی روسیه در سه ماهه نخست امسال در مقیاس سالانه نیم درصد افزایش یافته بود.

ایران قیمت فروش نفت را تا ۲۰ سنت افزایش داد



سرویس خبری روزنامه ارک- یک منبع آگاه از وزارت نفت ایران گفت: ایران قیمت فروش رسمی نفت خود برای مشتریان آسیایی اش برای تحویل در ماه آینده میلادی در مقایسه با ماه قبل را تا ۲۰ سنت افزایش داده است.

به گزارش مهر به نقل از رویترز، یک منبع آگاه از وزارت نفت ایران در مصاحبه ای با رویترز گفت: ایران قرار است قیمت فروش رسمی نفت گرید سبک خود را در ماه آینده میلادی برای مشتریان آسیایی خود ۲ سنت افزایش دهد که بیشتر از میانگین قیمت فروش رسمی نفت عمان و دویی است.

همچنین افزایش قیمت فروش رسمی نفت ایران در مقایسه با ماه قبل، با اعمال این ۲سنت، ۲۰ سنت روند صعودی به خود گرفته است. این منبع آگاه که خواست نامی از او برده نشود، گفت: ایران فرمول قیمت گذاری برای گرید نفت سروش خود را تغییر داده است و در حال حاضر قیمت گذاری آن در مقابل میانگین قیمت نفت عمان و دویی صورت می گیرد. پیش از این، قیمت گذاری نفت سروش ایران در مقابل نفت سنگین این کشور انجام می گرفت.



تاکید دولت دوازدهم بر اشتغالزایی از طریق تعاون روستایی

منجر به اشتغالزایی می‌شود.

وی افزود: در این دوره، تعاونی‌ها با توجه به ظرفیتی که دارند، نقش جدی ایفا خواهد کرد و گسترش تعاونی‌ها در بدنه اقتصاد، یکی دیگر از این اهداف مهم است.

ریعی با اشاره به اینکه هزار روستا با توجه به مزیت آن برای توسعه تعاونی‌ها مدنظر قرار گرفته است، گفت: مطالعات بسیاری در زمینه رشد تعاونی‌ها صورت پذیرفته و در این زمینه معتقدیم که افزایش مشارکت مردمی از طریق تعاونی‌ها مسیر خواهد شد.

وی در واکنش به این سؤال که آیا در کابینه آقای روحانی حضور خواهد داشت یا خیر، تصریح کرد: در صورتی که نمایندگان مجلس تشخیص دهند، به خدمتگزاری ادامه خواهم داد.وی افزود: دور دوم دولت دکتر روحانی بر روی اشتغالزایی از طریق تعاون روستاها تأکید خواهد شد.

ریعی خاطر نشان کرد: قطعاً هر نوع توسعه‌ای از مسیر بخش مسکن و ساخت و ساز آغاز می‌شود و اگر طرح‌های عمرانی توسعه پیدا کند قطعاً بخش‌های اقتصادی به حرکت درخواهند آمد.



کمرگي و همچنین افزایش قیمت چرم و نبود تنوع در تولیدات داخلی می‌تواند نوید روزهای خوشی برای فعالان این عرصه باشد.

اشتغالزایی بزرگترین چالش صنعت کفش کشور

احمد کیمیایی اسدی عضو اتاق بازرگانی تهران در گفتگو با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی با بیان اینکه صنعت کفش تأثیر جدیتری بر وضعیت اشتغال نداشته، گفت: واردات نیمی از اقلام اساسی این صنعت، موجب شده تا افزایش صادرات هم کمکی به اشتغالزایی نکند.

تنش آمریکا و کره شمالی سکه و طلا را در ایران گران کرد

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر می گوید، تنش لفظی اخیر میان آمریکا و کره شمالی قیمت هر اونس طلا را در بازارهای جهانی ۳۰ دلار بالا برد و این امر سبب شد هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار ایران در مدت سه روز ۲ هزار تومان گران شود

محمد کشتی آرای در گفت و گو با ایرنا افزود: تحولات بازار جهانی طلا قیمت طلا و سکه را در بازارهای ایران افزایش داده ، به شکلی که در چند روز اخیر قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار با افزایش ۲ هزار تومانی به ۱۱۹هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است.

وی ادامه داد: در این رشد قیمتی، هر قطعه سکه طلا نیز ۵ هزار تومان ظرف چند روز اخیر رشد کرده است. کشتی آرای با تأکید بر اینکه آینده بازار قابل پیش بینی نیست و بیش از هرچیز به تنش های سیاسی گره خورده است، گفت: باید منتظر ماند تا مشخص شود این تنش ها به چه سرانجامی می رسد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری رویترز دبروز(جمعه) گزارش داد، زبانی که تنش لفظی میان کره شمالی و آمریکا به بازارهای جهانی زده است به یک تریلیون دلار می رسد. این در حالی است که سرمایه گذاران به سوی ین ژاپن، فرانک سوئیس، طلا و اوراق قرضه دولتی هجوم برده اند.

براساس گزارش رویترز، سهام اروپایی جمعه برای سومین روز متوالی، سقوط را تجربه کرد و وال استریت و سایر بازارهای سهام دنیا نیز این روند نزولی را تجربه کردند. شاخص سهام داو جونز 0.93 درصد،استاندارد اند پورز ۰/۵۰ S&P 1.45 Nasdaq 2.13 درصد سقوط کرد.

دوره به خود اختصاص داده از نظر تعداد تا ۲.۷ درصد و مبلغ تا ۶.۶ درصد رشد داشته است. هر چند که عمده دلایل برگشت چک ها به کسری و یا فقدان موجودی مربوط می شود، اما در مجموع مسائل دیگری نیز وجود دارد که در برگشت چک بی تأثیر نیست. این در حالی است که از مدت‌ها پیش بانک مرکزی وعده راه اندازی سامانه صیاد را داده تا عاملی برای ایجاد شفافیت اطلاعاتی و مانعی برای صدور چک‌های بلامحل باشد. هر چند که سامانه صیاد هنوز اجرایی نشده و در دستور کار قرار دارد اما عملیاتی شدن آن می‌تواند موجب ایجاد شفافیت اطلاعاتی از طریق برپایی نظام اعلام همگانی شود به طوری که در این شرایط هشداری برای صادرکنندگان چک‌های بلامحل بوده و در صورت تخلف و عدم اقدام برای رفع سوء اثر سابقه چک‌های برگشتی، این اطلاعات در اختیار دریافت چک قر از خواهد گرفت و عملاً سایر برگه‌های چک شخص بلااستفاده خواهد بود.

طلای سرخ ایرانی در معرض خطر قرار گرفت

سرویس خبری روزنامه ارک- عضو شورای ملی زعفران گفت:در حال حاضر حداقل نرخ هر کیلو زعفران ۳ میلیون و ۸۰۰ و حداکثر ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.

علی حسینی عضو شورای ملی زعفران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، از ثبات نرخ طلای سرخ طی یک ماه اخیر در بازار خبر داد و گفت: در حال حاضر حداقل نرخ هر کیلو زعفران ۳ میلیون و ۸۰۰ و حداکثر ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.وی افزود: سودجویان در ابتدای فصل برداشت برای بدست آوردن سودهای هنگفت اقدام به خرید و دیو زعفران در انبارها کردند که نزدیک شدن به فصل برداشت و عرضه انبوه، به ثباتی در بازار را به همراه داشت.

حسینی ادامه داد: با توجه به آنکه دلالان به هدف شوم خود و سودهای هنگفت در سال جاری دست نیافتند، انتظار می رود که این روند در سال زراعی جاری تکرار نشود چرا که نامتوازیی در عرضه و تقاضا طی سال نوساناتی در بازار ایجاد می نماید.

عضو شورای ملی زعفران در خصوص آخرین وضعیت تولید بیان کرد: همه ساله به طور خودکار سطح زیر کشت محصول ۱۰ درصد افزایش می یابد که در صورت تنش گرمایی خاص پیش بینی می شود که تولید زعفران با افزایش حداقل ۱۰ درصدی روبر شود.

مقاله

تأملی بر مقاومت بیکاری در برابر رشد اقتصادی

روند رشد اقتصادی از حالت منفی خارج شده اما معضل بیکاری به عنوان جدی ترین نارسایی اقتصادی به قوت خود باقی مانده و نتوانسته این معضل را در هم بشکند.

یکی از موفقیت های دولت در طول سالیان اخیر، به رشد اقتصادی و فاصله گرفتن از حرکت افولی و منفی اقتصاد معطوف می شود.

علی‌رغم حصول چنین توفیقی (که البته بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی پایه اصلی آن را مبتنی بر خام فروشی عنوان می کنند) همچنان شاهد عرضه اندام بیکاری به عنوان جدی ترین و اصلی ترین معضل اقتصادی و اجتماعی در کشور هستیم. به تعبیر دیگر رشد اقتصادی مذکور نیز نتوانسته بر این عارضه مخرب فائق شود و همچنان معضل مذکور به عنوان دغدغه عمده طیف وسیعی از جوانان محسوب می شود. مسعود علمشاهی، کارشناس اقتصاد در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد و انرژی ، با اشاره به چریش و غلبه آمار بیکاری بر میزان رشد اقتصادی، اظهار داشت: بر اساس گزارشات منتشر شده از سوی مراجع ذی ربط، رشد تولید ناخالص داخلی با نفت در سال ۹۵ قریب به ۱۳ درصد و بدون نفت حدود ۵/۳ درصد برآورد شده و در نقطه مقابل، نرخ بیکاری به بیش از ۱۲ درصد (در سال مذکور) افزایش پیدا کرده است.

وی افزود: از منظر دیگر، نرخ بیکاری در مناطق شهری و محدوده های روستایی، به ترتیب ۷/۱۳ و ۹/۸ درصد است و این میزان در گروه زنان بیش از ۲۰ درصد و در طیف آقایان بیش از ۱۰ درصد تخمین زده می شود.علمشاهی عنوان کرد:حصول رشد اقتصادی و عدم توفیق در رفع معضل بیکاری موضوع نوظهوری نیست و این پدیده پیش از این نیز در برخی دیگر از کشورهای در حال توسعه ظهور و بروز پیدا کرده است. کارشناس اقتصاد گفت: ریشه اصلی این عارضه یا به تعبیری معادله را باید در بهره وری پایین نیروی کار یا انسانی جستجو کرد که البته در کنار آن برخی مسائل دیگر همچون عدم تأثیر قابل توجه تسهیلات اعطائی به بنگاه های تولیدی در افزایش نرخ اشتغال و یا نیاز مشاغل ایجاد شده به سرمایه بسیار، تأثیر گذار به نظر می رسد.وی افزود: آن‌چنان که تحقیقات و بررسی های انجام شده، نشان می دهد، جمعیت کشور در طول سه دهه اخیر، بصورت میانگین سالانه یک میلیون نفر افزایش داشته اما متناسب با این افزایش قادر به تولید شغل و ایجاد فرصت های شغلی نبوده ایم.

علمشاهی گفت: معضل بیکاری که امروز با این عمق و وسعت شاهد آن هستیم، نتیجه یک دوره کوتاه مدت چهار یا ۸ ساله نیست، بلکه برای تحلیل دلایل تأثیر گذار در بروز و نمود این عارضه باید به سه دهه گذشته و فراز و نشیب های اقتصادی سی سال اخیر باز گردیم. کارشناس اقتصادی عنوان کرد: متأسفانه به تدریج، مشکلات و معضلات مرتبط با اشتغال و بیکاری در طی سه دهه گذشته بر روی یکدیگر انباشته شده و به نوعی در طول سال های پشت سر گذاشته شده مسئولان و دستگاه های ذی‌ربط اقتصادی با نارسایی هایی مواجه بوده اند که در رفع و حل و فصل آن به توفیقی جدی و تعیین کننده نائل نشده اند، در غیر این صورت در دوران معاصر کنونی شاهد این حجم از مشکلات و چالش های حوزه اشتغال نبودیم.

وی افزود: در برخی از سال های سه دهه گذشته میزان رشد و افزایش نرخ اشتغال نزدیک به صفر بوده که به تبع در چنین سنتر و شرایطی، معضلات و نارسایی های اشاره شده حل نمی شود بلکه به سال ها و ادوار بعدی منتقل شده و این انتقال مشکلات، نتیجه ای جز سنگین تر شدن و پیچیدگی هر چه بیشتر معضلات در پی نخواهد داشت.

علمشاهی گفت: در ارزیابی و آنالیز پدیده بیکاری و تحلیل آماری آن، نباید شاخص و ملاک را بر میزان رشد اقتصادی و یا مثبت و منفی بودن آن، استوار کرد زیرا در برخی از سال های سنوات گذشته شاهد بوده ایم که در مقاطعی رشد اقتصادی منفی بوده اما شاهد ایجاد اشتغال و توسعه هر چه بیشتر فرصت های شغلی بوده ایم.

رشد اقتصادی متکی بر نفت،اشتغالزا نخواهد بود

امین صداقت، محقق و پژوهشگر اقتصادی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد و انرژی ، با اشاره به نقش تعیین کننده رشد اقتصادی در ایجاد اشتغال و توسعه فرصت های مرتبط با آن،گفت: زمانی شاهد این تأثیرگذاری خواهیم بود که رشد به دست آمده بر محوریت تولید استوار باشد، در غیر این صورت با خام فروشی نمی توان به موفقیت چندانی در این خصوص نائل شد. وی افزود: اساساً تجربه ثابت کرده، اقتصاد نفتی، آن‌چنان که باید مؤکد نیست و به تبع در چنین شرایطی، نمی توان رشد خیره کننده فرصت های شغلی را انتظار داشت مگر اینکه منابع به دست آمده از محل فروش نفت و گاز را در جهت احداث و راه اندازی مجموعه های تولیدی هزینه کرد.